
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида №11» 

350004, г. Краснодар, ул. Калининградская, д.5, 
е-тай: detsadl1@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

От 09.01. 2024 г. Nel2/1 

06 усилении работы 10 недопущению принудительного сбора 
денежных средств с родителей ( законных представителей) 

воспитанников 

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 11» 

На основании приказ Департамента образования Администрации 
муниципального образования город Краснодар от 23.07.2019г. № 1371 «Об 
усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств 
с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных 
образовательных  организациях, находящихся в ведении департамента 
образования администрации — муниципального — образования — город 
Краснодар», согласно ФЗ от 25.12.2008г. № 278-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и B целях недопущения незаконных сборов денежных средств с 
родителей ( законных представителей) воспитанников МАДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка 

привлечения дополнительных финансовых средств, в TOM числе за счёт 

добровольных пожертвований физических лиц. 

2. — Не допускать сбора наличных денежных средств. 
3. Старшим воспитателям: Наконечниковой E.C. и Дворник M.B., и 

педагогам групп: 
3.1 — Довести до сведения родителей воспитанников информацию O 

запрете сбора наличных денежных средств. 
3.2 He допускать неправомочных действий органов самоуправления 

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в части 
привлечения ПОЖЕРТВОВЗНИЙ и целевых B3HOCOB, установления 

фиксированных размеров взносов. 
3.3 — Анализировать протоколы родительских собраний. Ежемесячно 

до 25 числа предоставлять информацию о проделанной работе по исполнению 
настоящего приказа заведующему Болдырь Н.И. 

4. — Наконечниковой E.C. и Дворник М.В.:



4.1 — Разместить на сайте, стендах учреждения информацию о запрете 

денежных средств. 

4.2 — Ежеквартально размещать публичные отчет о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств на сайте и стендах ДОУ. 

5. Всем сотрудникам МАДОУ не допускать сбор наличных денежных 

средств. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.О. заведующего Е.С. Наконечникова 


